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     Comisión Nacional del Mercado de Valores 
     Paseo de la Castellana, 19 
     28043 Madrid 
 

Ref. Hechos Relevantes     
 
 
 
     Sevilla, 22 de noviembre de 2010 
 
 
 
 
Muy Sres. Nuestros: 
 
En relación con nuestro escrito de 19 de noviembre de 2007, número de registro 
86.324, relativo a la notificación del contrato suscrito con Santander Investment 
Bolsa, S.V. y posteriores (modificaciones al mismo) de acuerdo a lo previsto en la 
Circular 3/2007, Norma Cuarta apartado 2 b), obligaciones asumidas 
voluntariamente por la compañía a tenor de lo dispuesto en nuestro Hecho 
Relevante de 22.09.08,  adjuntamos el detalle correspondiente al duodécimo 
trimestre de vigencia del citado contrato (21/08/2010 a 20/11/2010): 
 
  Títulos  Cambio  Efectivo   
   
Anterior     225.840      -20.633.204,69 
      
Compras  2.130.791  19,26    -41.046.444,35 
Ventas (2.100.839)  19,25     40.439.105,61 
        29.952             -607.338,74 
      
Actual      255.792      -21.240.543,43 
     
 
 
Adjuntamos el detalle de las citadas operaciones. 
 
Sin otro particular, 
 
 
 
 
 
 
 
   Miguel Ángel Jiménez-Velasco Mazarío 
         Secretario General 
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Fecha Títulos Total a la fecha Participación a la fecha Cambio Efectivo 

      (B/90.469.680)     

    225.840       

23/08/2010 36.544 262.384 0,2900% 18,62 -680.528,67 

23/08/2010 (38.544) 223.840 0,2474% 18,60 716.847,66 

24/08/2010 57.544 281.384 0,3110% 17,87 -1.028.106,96 

24/08/2010 (47.544) 233.840 0,2585% 17,86 849.370,31 

25/08/2010 33.874 267.714 0,2959% 17,67 -598.696,09 

25/08/2010 (43.874) 223.840 0,2474% 17,67 775.457,66 

26/08/2010 42.411 266.251 0,2943% 18,31 -776.470,90 

26/08/2010 (47.411) 218.840 0,2419% 18,30 867.574,96 

27/08/2010 32.774 251.614 0,2781% 18,78 -615.477,18 

27/08/2010 (32.774) 218.840 0,2419% 18,76 614.787,30 

30/08/2010 16.057 234.897 0,2596% 18,90 -303.479,95 

30/08/2010 (16.057) 218.840 0,2419% 18,88 303.148,89 

31/08/2010 34.654 253.494 0,2802% 18,59 -644.331,32 

31/08/2010 (29.654) 223.840 0,2474% 18,62 552.064,62 

01/09/2010 46.571 270.411 0,2989% 19,23 -895.495,90 

01/09/2010 (51.571) 218.840 0,2419% 19,24 992.151,57 

02/09/2010 34.490 253.330 0,2800% 19,76 -681.406,55 

02/09/2010 (39.490) 213.840 0,2364% 19,75 779.944,75 

03/09/2010 35.880 249.720 0,2760% 19,99 -717.365,90 

03/09/2010 (35.880) 213.840 0,2364% 19,97 716.351,58 

06/09/2010 12.051 225.891 0,2497% 20,26 -244.197,61 

06/09/2010 (12.051) 213.840 0,2364% 20,23 243.851,26 

07/09/2010 23.765 237.605 0,2626% 19,92 -473.470,22 

07/09/2010 (18.765) 218.840 0,2419% 19,91 373.575,38 

08/09/2010 51.700 270.540 0,2990% 19,52 -1.009.388,59 

08/09/2010 (51.700) 218.840 0,2419% 19,50 1.008.256,75 

09/09/2010 30.000 248.840 0,2751% 20,05 -601.637,90 

09/09/2010 (35.000) 213.840 0,2364% 20,01 700.352,04 

10/09/2010 25.154 238.994 0,2642% 20,20 -508.004,25 

10/09/2010 (25.154) 213.840 0,2364% 20,17 507.269,98 

13/09/2010 26.733 240.573 0,2659% 20,06 -536.229,15 

13/09/2010 (26.733) 213.840 0,2364% 20,03 535.545,30 

14/09/2010 34.255 248.095 0,2742% 20,21 -692.446,21 

14/09/2010 (34.255) 213.840 0,2364% 20,17 691.060,19 

15/09/2010 20.000 233.840 0,2585% 20,21 -404.219,58 

15/09/2010 (20.000) 213.840 0,2364% 20,18 403.522,60 

16/09/2010 22.685 236.525 0,2614% 20,22 -458.674,78 

16/09/2010 (22.685) 213.840 0,2364% 20,18 457.846,41 

17/09/2010 40.581 254.421 0,2812% 19,79 -802.966,43 

17/09/2010 (15.581) 238.840 0,2640% 19,89 309.912,24 

20/09/2010 25.593 264.433 0,2923% 19,46 -498.048,89 

20/09/2010 (34.593) 229.840 0,2541% 19,47 673.535,32 

21/09/2010 31.683 261.523 0,2891% 20,05 -635.274,09 

21/09/2010 (47.683) 213.840 0,2364% 19,98 952.877,15 

22/09/2010 36.958 250.798 0,2772% 20,00 -739.193,14 

22/09/2010 (36.958) 213.840 0,2364% 19,99 738.900,05 
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23/09/2010 70.226 284.066 0,3140% 19,81 -1.390.962,52 

23/09/2010 (50.226) 233.840 0,2585% 19,76 992.554,87 

24/09/2010 40.000 273.840 0,3027% 19,60 -784.124,34 

24/09/2010 (40.000) 233.840 0,2585% 19,58 783.396,97 

27/09/2010 30.900 264.740 0,2926% 19,64 -606.995,30 

27/09/2010 (25.900) 238.840 0,2640% 19,65 508.986,64 

28/09/2010 40.950 279.790 0,3093% 19,17 -785.157,11 

28/09/2010 (40.950) 238.840 0,2640% 19,17 784.922,34 

29/09/2010 22.855 261.695 0,2893% 18,93 -432.555,88 

29/09/2010 (22.855) 238.840 0,2640% 18,89 431.708,92 

30/09/2010 29.437 268.277 0,2965% 18,81 -553.839,69 

30/09/2010 (21.937) 246.340 0,2723% 18,78 411.934,02 

01/10/2010 36.705 283.045 0,3129% 18,78 -689.450,48 

01/10/2010 (36.705) 246.340 0,2723% 18,77 689.120,63 

04/10/2010 35.010 281.350 0,3110% 18,67 -653.724,43 

04/10/2010 (35.010) 246.340 0,2723% 18,66 653.239,34 

05/10/2010 37.604 283.944 0,3139% 18,88 -709.839,11 

05/10/2010 (45.104) 238.840 0,2640% 18,85 850.338,52 

06/10/2010 38.247 277.087 0,3063% 19,24 -735.790,95 

06/10/2010 (48.247) 228.840 0,2529% 19,25 928.800,28 

07/10/2010 44.965 273.805 0,3026% 19,44 -874.118,14 

07/10/2010 (29.965) 243.840 0,2695% 19,43 582.321,78 

08/10/2010 34.225 278.065 0,3074% 18,97 -649.257,32 

08/10/2010 (34.225) 243.840 0,2695% 18,94 648.277,86 

11/10/2010 37.062 280.902 0,3105% 19,32 -715.997,42 

11/10/2010 (51.783) 229.119 0,2533% 19,31 1.000.148,09 

12/10/2010 31.839 260.958 0,2884% 19,01 -605.159,00 

12/10/2010 (17.118) 243.840 0,2695% 19,03 325.798,81 

13/10/2010 25.217 269.057 0,2974% 19,29 -486.433,74 

13/10/2010 (45.217) 223.840 0,2474% 19,23 869.727,61 

14/10/2010 28.875 252.715 0,2793% 19,55 -564.450,68 

14/10/2010 (23.875) 228.840 0,2529% 19,55 466.661,89 

15/10/2010 20.771 249.611 0,2759% 19,31 -401.171,18 

15/10/2010 (20.771) 228.840 0,2529% 19,28 400.523,82 

18/10/2010 20.513 249.353 0,2756% 19,44 -398.678,74 

18/10/2010 (25.513) 223.840 0,2474% 19,40 495.079,58 

19/10/2010 33.521 257.361 0,2845% 19,87 -666.010,18 

19/10/2010 (38.521) 218.840 0,2419% 19,84 764.295,41 

20/10/2010 52.403 271.243 0,2998% 19,64 -1.029.008,15 

20/10/2010 (42.403) 228.840 0,2529% 19,59 830.796,06 

21/10/2010 37.250 266.090 0,2941% 19,71 -734.372,17 

21/10/2010 (42.250) 223.840 0,2474% 19,70 832.312,71 

22/10/2010 33.368 257.208 0,2843% 19,91 -664.309,68 

22/10/2010 (33.368) 223.840 0,2474% 19,88 663.388,61 

25/10/2010 18.621 242.461 0,2680% 19,92 -370.936,47 

25/10/2010 (26.121) 216.340 0,2391% 19,94 520.758,54 

26/10/2010 22.883 239.223 0,2644% 19,95 -456.561,60 

26/10/2010 (15.383) 223.840 0,2474% 19,88 305.866,89 

27/10/2010 44.084 267.924 0,2961% 19,77 -871.429,73 
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27/10/2010 (40.084) 227.840 0,2518% 19,75 791.537,15 

28/10/2010 37.157 264.997 0,2929% 19,79 -735.251,77 

28/10/2010 (41.157) 223.840 0,2474% 19,77 813.539,50 

29/10/2010 18.630 242.470 0,2680% 19,83 -369.465,29 

29/10/2010 (18.630) 223.840 0,2474% 19,82 369.169,79 

01/11/2010 35.000 258.840 0,2861% 20,09 -703.304,21 

01/11/2010 (35.000) 223.840 0,2474% 20,07 702.291,60 

02/11/2010 22.415 246.255 0,2722% 20,09 -450.265,95 

02/11/2010 (22.415) 223.840 0,2474% 20,05 449.408,75 

03/11/2010 20.882 244.722 0,2705% 20,04 -418.475,32 

03/11/2010 (18.382) 226.340 0,2502% 20,03 368.274,98 

04/11/2010 27.869 254.209 0,2810% 19,84 -553.013,71 

04/11/2010 (23.869) 230.340 0,2546% 19,85 473.767,32 

05/11/2010 29.295 259.635 0,2870% 19,05 -557.982,25 

05/11/2010 (18.795) 240.840 0,2662% 19,07 358.339,58 

08/11/2010 17.355 258.195 0,2854% 18,73 -325.075,53 

08/11/2010 (17.355) 240.840 0,2662% 18,70 324.556,63 

09/11/2010 63.639 304.479 0,3366% 18,88 -1.201.447,18 

09/11/2010 (63.639) 240.840 0,2662% 18,85 1.199.719,93 

10/11/2010 26.009 266.849 0,2950% 18,74 -487.320,54 

10/11/2010 (21.009) 245.840 0,2717% 18,75 394.022,21 

11/11/2010 52.500 298.340 0,3298% 18,39 -965.679,49 

11/11/2010 (50.000) 248.340 0,2745% 18,39 919.301,64 

12/11/2010 31.061 279.401 0,3088% 18,37 -570.716,10 

12/11/2010 (33.561) 245.840 0,2717% 18,33 615.152,86 

15/11/2010 16.408 262.248 0,2899% 18,38 -301.598,27 

15/11/2010 (21.408) 240.840 0,2662% 18,39 393.619,76 

16/11/2010 21.394 262.234 0,2899% 18,29 -391.367,70 

16/11/2010 (16.394) 245.840 0,2717% 18,20 298.386,77 

17/11/2010 30.653 276.493 0,3056% 17,90 -548.568,23 

17/11/2010 (25.701) 250.792 0,2772% 17,87 459.387,36 

18/11/2010 12.429 263.221 0,2909% 18,07 -224.651,60 

18/11/2010 (19.381) 243.840 0,2695% 18,10 350.731,24 

19/11/2010 48.607 292.447 0,3233% 17,83 -866.816,94 

19/11/2010 (36.655) 255.792 0,2827% 17,81 652.734,38 

      

      

      

Anterior 225.840   0,2496%   -20.633.204,69 

      

Compras 2.130.791   2,3553% 19,26 -41.046.444,35 

Ventas (2.100.839)   -2,3221% 19,25 40.439.105,61 

  29.952   0,0331%   -607.338,74 

      

Actual 255.792   0,2827%   -21.240.543,43 

 


